
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

НОВО-ПЕРЕДЕЛКИНО 
в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 
2 марта 2021 года № 4/2 

 

О согласовании мероприятий                                   

по благоустройству дворовых 

территорий за счет средств 

стимулирования управ районов 

города Москвы в 2021 году 

 

В соответствии с пунктом 7.2 Постановления Правительства Москвы 

№ 849-ПП от 26 декабря 2012 года «О стимулировании управ районов города Москвы» 

и  учитывая обращение управы района Ново-Переделкино города Москвы от                 

20 февраля 2021 года № 05-183/21, Совет депутатов муниципального округа Ново-

Переделкино в городе Москве решил:  

1. Согласовать мероприятия по благоустройству дворовых территорий за счет 

средств стимулирования управ районов города Москвы в 2021 году (Приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного административного 

округа города Москвы, управу района Ново-Переделкино города Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Ново-

Переделкино в городе Москве. 

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве Митрофанова А. В. 

 

 
Глава муниципального округа  

Ново-Переделкино в городе Москве                               А. В. Митрофанов 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

Совета депутатов 

муниципального округа  

Ново-Переделкино  

в городе Москве 

от 2 марта 2021 года № 4/2 
 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий  

за счет средств стимулирования управ районов  города Москвы в 2021 году 

 
Мероприятия по благоустройству территории района Ново-Переделкино г. Москвы в 2020 году 

 

Мероприятия в рамках программы стимулирования управ районов 

 

№ Адрес объекта Конкретные 

мероприятия 

Виды работ Объем Ед. 

измерения 

Затраты 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Скульптора 

Мухиной, д.10, к.2 

(АГ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ремонт асфальтовых 

покрытий  

ремонт асфальтовых покрытий 

отмосток 

226 м2 9 313 093,84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ремонт 

детской/спортивной 

площадки  

ремонт детской площадки 1 шт. 

ремонт спортивной площадки 1 шт. 

устройство покрытия на спортивной 

площадке 

872 м2 

устройство покрытия на детской 

площадке 

206 м2 

замена МАФ 118 шт. 

Озеленение территории  посадка кустарников 270 шт. 

ремонт газонов 500 м2 

Обустройство дорожно-

тропиночной сети  

устройство дорожек из брусчатки  174 м2 

устройство/замена садового камня  217 пог.м. 

Прочие виды работ Замена КП 1 (3 модуля) шт. 

2 

 

 

 

 

 

ул. Скульптора 

Мухиной, д.12 

 

 

 

 

Ремонт асфальтовых 

покрытий  

ремонт асфальтовых покрытий 

проездов 

2149 м2 10 131 840,56 

ремонт асфальтовых покрытий 

тротуаров 

904 м2 

ремонт асфальтовых покрытий 

отмосток 

290 м2 



 

 

 

 

 

 

устройство/замена бортового камня 

(дорожного) 

993 пог.м. 

Ремонт 

детской/спортивной 

площадки  

ремонт асфальтовых покрытий 

оснований ДП и СП 

 м2 

устройство покрытия на детской 

площадке 

200 м2 

замена МАФ 117 шт. 

ремонт детской площадки 1 шт. 

Озеленение территории  посадка кустарников 270 шт. 

ремонт газонов 500 м2 

устройство цветников 16  

Обустройство дорожно-

тропиночной сети  

устройство дорожек из брусчатки  374 м2 

устройство/замена садового камня  282 пог.м. 

Прочие виды работ Замена КП 1 (2 модуля) шт. 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Скульптора 

Мухиной, д.12, к.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ремонт асфальтовых 

покрытий  

ремонт асфальтовых покрытий 

проезда 

 м2 6 320 098,34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ремонт асфальтовых покрытий 

тротуара 

 м2 

ремонт асфальтовых покрытий 

отмосток 

276 м2 

устройство/замена бортового камня 

(дорожного) 

 пог.м. 

Ремонт 

детской/спортивной 

площадки  

Ремонт спортивной площадки 2 шт. 

устройство покрытия на спортивной 

площадке (искусственный газон) 

507 м2 

устройство покрытия на спортивной 

площадке 

105  

замена МАФ 11 шт. 

Озеленение территории  посадка кустарников 270 шт. 

устройство цветников 45 м2 

ремонт газонов 500 м2 

Обустройство дорожно-

тропиночной сети  

устройство дорожек из брусчатки  150 м2 

устройство/замена садового камня  433 пог.м. 

Прочие виды работ Замена КП 1 (4 модуля) шт. 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Скульптора 

Мухиной, д.12, к.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ремонт асфальтовых 

покрытий  

 

 

 

ремонт асфальтовых покрытий 

проездов 

429 м2 9 592 939,17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ремонт асфальтовых покрытий 

тротуара 

 м2 

ремонт асфальтовых покрытий 

отмосток 

203 м2 

устройство/замена бортового камня 

(дорожного) 

190 пог.м. 

Ремонт 

детской/спортивной 

площадки  

ремонт детской площадки 1 шт. 

устройство покрытия на детской 

площадке 

641 м2 

замена МАФ 173 шт. 

Озеленение территории  посадка кустарников 270 шт. 

устройство цветников 34 м2 

ремонт газонов 500 м2 

Обустройство дорожно-

тропиночной сети  

устройство дорожек из брусчатки  177 м2 

устройство/замена садового камня  311 пог.м. 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Лукинская, д.11 

(АГ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ремонт асфальтовых 

покрытий  

ремонт асфальтовых покрытий 

отмосток 

670 м2 11 790 308,86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ремонт 

детской/спортивной 

площадки  

ремонт детской площадки 1 шт. 

ремонт спортивной площадки 2 шт.  

устройство покрытия на спортивной 

площадке 

429 м2 

устройство покрытия на детской 

площадке 

209 м2 

замена МАФ 23 шт. 

Озеленение территории  посадка кустарников 270 шт. 

ремонт газонов 500 м2 

Обустройство дорожно-

тропиночной сети  

устройство дорожек из брусчатки  187 м2 

устройство/замена садового камня  186 пог.м. 

Прочие виды работ Замена КП 2 (4 модуля) шт. 

устройство подпорной стены 3,15 м.куб. 

6 

 

 

 

ул. Новоорловская, 

д.16, ул. Шолохова, 

д.2 

 

Ремонт асфальтовых 

покрытий  

 

 

ремонт асфальтовых покрытий 

проезда 

 м2 18 639 267,75 

 

 

 
ремонт асфальтовых покрытий 

тротуара 
 м2 



   ремонт асфальтовых покрытий 

отмосток 

436 м2  

 

 

 

 

 

 

 

устройство/замена бортового камня 

(дорожного) 

 пог.м. 

Ремонт 

детской/спортивной 

площадки  

ремонт детской площадки 1 шт. 

ремонт спортивной площадки 2 шт. 

ремонт площадки для тихого отдыха 1 шт. 

устройство покрытия на спортивной 

площадке 

1325 м2 

устройство покрытия на детской 

площадке 

515 м2 

замена МАФ 203 шт. 

Озеленение территории  посадка кустарников 270 шт. 

устройство цветников 84 м2 

ремонт газонов 500 м2 

Обустройство дорожно-

тропиночной сети  

устройство дорожек из брусчатки  450 м2 

устройство/замена садового камня  688 пог.м. 

Прочие виды работ 

 

Замена КП 1 (2 модуля) шт. 

устройство дренажной системы ДП 10 м 

ИТОГО: 65 787 548,52 

 

 


